
 
  

           
                       

 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://icacquasparta.edu.it 
 

    

Responsabile del procedimento 

        D.S.         
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”- 

Avviso pubblico Prot.n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione  digitale  
nella  didattica e  nell’organizzazione” -   Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-37 dal titolo: 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

CUP.: G19J21009190006   

CIG.: ZC035E1D57 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il D.Lgs. 56/2017 e l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 

“Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTE  le Linee Guida Anac n. 4; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto prot. 0001704 del 04/05/2019, con delibera del CDI n.17  del 

   16/04/2019 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori,    

   servizi e forniture; 

VISTO il PTOF d’Istituto; 

VISTA la delibera N.2 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 

VISTO l’avviso prot.n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 e l’avviso di autorizzazione del 

progetto prot.n AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001903 - 11/04/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://icacquasparta.edu.it/


 
  

           
                       

 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://icacquasparta.edu.it 
 

    

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta […]»; 

VISTO L’art.55 lett. B punti 1- 2 del D.L.77/2021, modificante l’art.1 lett. a D.L.76/2020 e l’art. 45 

comma 2 lett.a del D.I.129/2018, che consente alle Istituzioni Scolastiche di ricorrere 

all’istituto dell’affidamento diretto per importi fino a 139.000,00 € superando anche il limite 

previsto dalla delibera del Consiglio di Istituto; 

PRESO ATTO    che nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, di     

economicità ed efficacia, si procederà a selezionare l’operatore economico fra n. 3 ditte  

presenti sul territorio, che garantiscono i requisiti minimi previsti dall’art. 83 del Decreto 

legislativo 18/04/2016 n. 50; 

VISTA la necessità di acquistare n.°  5 targhe da affiggere all’esterno dei plessi  scolastici;  

  

     VISTE                 le offerte pervenute dalle ditte invitate; 

DATO ATTO    di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico  del  

   Procedimento le (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee  

   guida n. 3; 

 

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DETERMINA 

Di aggiudicare la fornitura di n. 5 targhe da affiggere all’esterno dei plessi della scuola primaria e 

secondaria di primo grado, alla Ditta Colibry S.r.l. Viale C.  Battisti, 141 – Terni al prezzo 

complessivo di 150,00 € (centocinquanta/00) comprensivo di IVA. 

Si ringraziano  i fornitori che hanno partecipato alla presente selezione. 
 

Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento la dott.ssa Cinzia Meatta- Dirigente Scolastico.  

 

Di pubblicare , secondo le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., la presente 

Determina su Albo Online e sul sito www.icacquasparta.edu.it nell’area Amministrazione Trasparente 

/Provvedimenti dei Dirigenti Amministrativi e Sezione Bandi di Gara e Contratti/ Delibera a contrarre. 

 

 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

        Dott.ssa Cinzia Meatta  

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001903 - 11/04/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://icacquasparta.edu.it/

		2022-04-11T12:25:19+0200
	CINZIA MEATTA




